
LbJubrztJZU ,reTeitum Municipal ce Nova KUSSaS 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LtCITAÇÃO 
AVISO DE liCITAÇÃO 

ESTADO DO CEAR4. - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de LESTADa DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão do Licitação torna 
público que a partir das 12:00 HORAS do dia 22 de maio de 2020 
estará disponível para o Cadastramento das Pmpostas da Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PE008/20, cujo 
objeto 6 a Registro de Preços para flituns e eventuais Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e materiais de Consumo 
para o Forlalecimenlo do Sistema de Saúde Local. Visando o 
Enfrentamento da Pandemia do Novo Coronavirus Junto a Secretaria 
de Saúde de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 04 de junho de 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS 
(Horário de Brasilia-DE). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS:  04 de 
junho de 2020 As 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 03:00 ás 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova RoIsWCE, ou 
através do silos: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e 
~ce.ce.gov.br/licitacoes.  

Nova Russas, 2205.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDIZADE BONEIM 
Presidente da CPI- 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlflcador:A57461105 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 22/05/2020. Edição 2453 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http ://www.diariomunicipal.com.br/apçecef  

o 

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PE008/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 22 de maio de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÂO ELETRÔNICO N° SS-PEO08/20, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e 
eventuais Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e materiais de Consumo para o 
Fortalecimento do Sistema de Saúde Local, Visando o Enfrentamento da Pandemia do Novo Coronavlrus 
Junto a Secretaria de Saúde de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de junho de 
2020 das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 de junho 
de 2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasllia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do 
sites: 	.bII.org.br e/ou www.bllcompras.com  e w.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Nova Russas, 22.052020. 
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22105/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PE00812012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

.novarussas.cegov.br/1icitacaolistaphp?id=461. 

Nova Russas/Ce, 22 de Maio de 202 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas a jy El Rua: Padre Francisco Rosa, N 1388- Centro - Nova Rusaas-Ce 
cwpJ: 07.993.43910001M1 1 CEP: 62.200-000 

Link direto' 
%w.novanJssatce.gov.brmcItacaoIsaphpd=4e1 EI 

•Udtaclo Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°104 i FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2' 

Estado do CeaS — Prefeitura de Maracansá —Aviso de Remarcação de Ucitaçlo —Concorrência Pública r' 10.003/2020 - Ci'. A comissão entraI 
de Licitação da Prefeitura Municipal de M,neanaú toma público pan cónl,ecimento do! interessados. o Aviso de Remataçlo no processo 1 ci ., 
Concorrência Pública N 10.005/2020 - C?, que veaa sobre a contratação de empresa pan prestação de serviços de gereaciainento integral do sisie» .tc RUSSt 
Ilwninação pública do Municipio de Maracaaaú, incluindo ,nanutenço, eficientização e ampliaçào, prevista para o dia 21 (vinte e um) de maio de 2020 às 	 
10:00 (dez) horas, rica remarcado pala o dia 13 dejulho de 2020, ás 10:00 (dez) horas, em razão das alterações do Edital que poderiam interferirna panicipação 
de poasiveps interesudos, conforme estabclecido no azt. li, W. da Lei 8,666/93. O Mira1 e seus anexos podem ser retirados na sede da Comissão Cenual 
de Licitação. localizada à Avenida II, ir 150, Conjunto Jerelanti 1, Maxacanaú, Ccar& Maiores infomiaç6es pelo telefone (55) 3521-5 168, no horária das 
&OOh às 14:00h, ou pelo c-.naiIjanaiitaIicitacocsmaracanaugmaiI.com. OdIlon Saldanlia Pinto Neto - Comissio Central de Licitação. Maracanaó - 
Ceari, em 20 de inalo de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC& O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do município de Mcruoca-C,, 
toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitaçio Ir l505.00112020. UNIDADE ADMINISTRATWA: Secretana 
de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.I0.122.0804.1099 . Enfrentarmos da Enetncia (COM 19). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA, PARAATUAR JUNTO À EQUIPE 
DA VIGILÂNCIA. NA  REALIZAÇÃO DE VISITAS E NAS BARREIRAS SANITÁRIAS INSTALADAS NOS ACESSOS AO MUNIdPIO DE 
MERUOCA. PARAAPOIO AO ENFRENTAMENTO DACOVm-io, OBJETIVANDO A coNTENÇÃO DA INFECÇÂO HUMANA, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE, CONTRATADA. GILLIAD MARQUES DA COSTA - ME/ CNPJ N: 
17.400.24210001-75, valor global dc RS 43.200,00 (quaztnta e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 130 (cento a Oitenta) dias. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Oilliard Marques da Cosi. ASSINA PELA CONTRATANTE; Erivelto de Oliveira Lima. D'Avila de Araújo 
Vasconcelos - Presidate da CoinbsIo de Licitaflo da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

e.. etc te. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. O Ordcoador de Despesas da Secretaria de Saúde do mualcipio de Mcn'oca-Cc. 
torna pública o extrato do Instrumento Contratual resultante da Dlspnsa de Licitação Ir 1565.003/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 
de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.122.0804.2,099 - Enfrentamento da Emergencia (COM 9). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.903100. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE TECIDO, REUTILIZÁVEIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, PARA SEREM 
UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, NO MIJNICIPIO DE MERUOCA-CE. CONTRATADA, FRANCISCA DJANY MOREIRA 

O SAMPAIO 05469558355-ME' CNP! N 36.092.329ADOO 1 -77, valor global de RS 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 180 
(cento e oitenta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA Francisca Djany Morei,, Sampaio. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira 
Lima. D'Mil. de Araújo Vascaneelas — Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mip.iclpaI de Meruocs. 

... e..... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE ~LOCA. O Ordenador de Despesas da Secretária de rnelusão e Promoçio Social 
do niunicipio de Meruoca'Ce, toma público o extnto do Instrumento Contntual resultante da DIspensa de Licitação Ir 1505.00212020. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA! Secretaria de lnclttsfto e PrornoçioSocial, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.o8,244.o20u,072 - CD SUASAprimoramento 
da Gestãodo SUAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9030.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DETECIDOS.AVENTAL DESCARTÀVEL. 
PROPÈ. TOUCA DESCARTÁVEL E PROTEÇÃO FACIAL, JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL. PARA SEREM 
UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, NO MUNICÍPIO DE MERIJOCA-CE. CONTRATADA: FRANCISCA DJANY MOREIRA 
SAMPAIO 05469558355 - MEl CNN ?r 36092.329/0001-77, valor global de RS 94.000.00 (noventa o quatro mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
atê 180 (cento e oitenta) diat ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Djaay Moreia Sampalo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Envolto de 
Oliveira Lima. DAvlIa deAradjo Vasconcel., —Presidente da Comissão de Lieitaçáo da Preftlturs Municipal de Meruoca. 

et* •.. *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Ucitaflo torna público o rcsullado da fase de habilitação rckiente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços Nt Sl-TPO 10/20, cujo objeto a locação de máquinas pesadas para flcar disposição da Secretaria de lnfracslrutura, pan 
serem usadas cnn serviços de recuperação de estradas vicinais, desobsirução debochas, leitos de rios, lagoas, açudes e limpeza pública da sede e Distritos  
do Município de Nova Russas/CE. Empresas habilitadas: 01. Construtora Nova Hidrolandia EIREU. 03. Premiem Locações o Serviços EIRELI, 04. Só 
Construções e Locações IMPELI. 07. JVW Construções LTDA, 09.3 M Guerreiro de Sena LTDA, lO. Dólmen Constoições e Serviços LTDA. II, A. A. de 
Soun Construções e Serviços ERREI, 12. Nova Construções e Locaçães EIRELI. Empresasinabilitadas: 02. Marca ConstruçÔes Assessoria Entretenimento 
EIRELI, 05. SX Locação de Máquinas e Euipanentos para Consmsçao EIRELI, 06. Abreu & Andrade Construtora LTDA. e 08. W I Freitas. A íntegra dó 
terno circunstanciado poderá ser valficadoatavés doa alies: www,novanissas.ce.gov.bre www,rce.ce.gov.br. Encontn-sc aberto o prazo rccur,al previsto 
no artigo 109, Inciso 1. alínea 'a" da Lei f 8.666193. Nova RUUU-CE, 21.052020. Paulo 501110  Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

*4* 	•***** 

/ Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Nova Rtssss. A Comissão de Licitação toma público que a partirdas '2:00 bern do dia 22 de maio de 2010"\ 
estará da oval 

para 

o Cadastnmcnto da! Propostas 

de 

 Preços reterentes ao Pregão Eletrônico N' SS-PEOOS/20, cujo objeto Ia Registro de Preços pan \ 
finura, e evenmais aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's c materiais de consumo pan o fortalecImento do Sistema de Saúde  Local, 

	

visando o enfrentamento da Pandemia do Novo Coronavlrusjunto 
:_Tos 

	

de Saúde do Nova Russas. Data de abenuru da, propostas: 04 	de 
1020 das 09:00 As 0930 horas (Horãiào do Brasjiia-DF). Data da Disputa de Preços: 04 dejunho da 2020 às 09:30 horas (horário da Bnsilia-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias (ucis, das 0800 ás 1400 horas (Horãdo local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 388, Centro, Nova Russas/CE, ou através dos 
sltes: 'nn'.bll.org,br e/ou wvv.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Nova Russas, 2J 

 OS 

	Paulo Sérgio Andrade Bonilin— Presidente da CPL. 

•4* 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Novo OrleaN-Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, tonta público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico ,r 003/2020/PE. Objeto: Registro de Preços para flituras e eventuais aquisições de Cartuchos. 
Tonem. Refil de tintas e Unidade de Imagem deslinados as diversas Secretarias do Murlicipio de Novo Oriente - CL Tipo Menor Preço, com previsão 
para abertura do processo dia 03/06/2020 às 091,00tnin, horjijo de Brasilia. O Edital podeM ser obtida na Saia da Comissão de Licitação localizada à Rira 
Deocleciano Amgão n'iS, Bairro - Centro no horário das 08;00 às 1300 horas nos dias úteis, ou através dos sites htipsiAn,'kv.novoorietlte.ce.gov.br, htlp'J 
rnunlcipios.tce.ce.gov.br/tcc-munieipios  e do site http'i/vwe.bllcompras.org.br, maiores informações conta Comissão. Novo Oriente, 20 de Mala de 2020. 
Francisco Obvio Rodrlgues - Pregoeiro Oficial. 

t4* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Passadas -Extrato do Termo de Rescisão do Contrato N°2018.06.26.01. Objeto: contratação de empresa 
cspccialinda na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de colcra, transpone e dcstinação final de rc,iduos sólido domiciliares, coleta, 
tnnspone e destinação linal lixo uSina, coleta, transporte e destinação final dc resíduos de varriçio de vias e logradouros públicos, coleta. transporte e 
destinação final de resíduos de saúde, poda e capinaçio de interesse da Secretaria de Inf e,tnutun e Desenvolvimento Urbano do Mun'c:p,o de Pacajus/ 
CF. tudo conforme projeto bâslco/ternio de referencia. Panes: Secretaria de lnfnesrmnura e D. ljttano e Eco V Monitoramento Ainbiental e LocaçAo de 
Equipamentos LTD& Fundamento Legal: locisoxil, do itt 78,juntamente com o incho Ido ad. 79, da Lei no t66&93 e suas alterações posteriores. Data 
da Rcsclsâo: 25 dc maio de 2020. Pacajus/CE, 21 de maio de 2020. Secretaria de Inínestrutpara e Desenvolvimento Urbno. 

*4* 44* *4* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Patadas - A.1so de Licitação - Chamada pública N 2020.04.24.01. A Secretariado Educação da Prefeitura 
Municipal do Pacajus'CE, através & Comissão Pennanentc de Licitação, localizada na Rua Gi,armiy. 600 -Alto, - Centro - Pacajus/CE. receberá no perlodo 
de 25 de Maio dc 2020 a 23 de Junho de 2020, no borário de expodleatc ao público, das 08:00 &s 12:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive 
os Projetos do Vendas da góncros alimentícios da agriculnjra familiar, destinados a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da Rede dc Escolas 
Municipais do Munscipie de Pacajus/CE, confonnc relaçio discriminada no Anexo 1, parte 'integrante deste processo, com flmdamento na Resolução'CD' 
FINDEN 26, de 17 de julho de 2013 e na Lei Federal ir 11.947, de 16 dejunlio de 2009, Resohiçã&CDIFNDE N 06, de 08 de Maio de 2020, e alterações 
posteriores. Sendo a Sessão Pública paraAbent,ra dos Envelopes e -alise  dos projetos de vendas e documentos de lustaflização no dia 24 de junho de 2020 
ás 10:00h,, Pacajui/CE, 21 de inalo de 2020, Comissão Permanente de Licitação. 


